
 



Outlook

PODER IDSN VZ LURY LILIANA

Desde NOTIFICACIONES JUDICIALES <notificacionesjudiciales@idsn.gov.co>
Fecha Mar 29/10/2024 5:09 PM
Para MAURICIO OJEDA <Jmauricio_ojedap@hotmail.com>

6 archivos adjuntos (14 MB)
PODER IDSN VZ LURY.pdf; CERTIFICACION TH.pdf; NOMBRAMIENTO DRA. ANA BELÉN ARTEAGA (3) (2) (1) (1) (2).pdf; GACETA
IDSN.pdf; ACTA DE POSESIÓN DRA. ANA BELÉN ARTEAGA (2) (1) (1) (2).pdf; 2.Cedula Dra Anabelen.pdf;

Remito par su conocimiento poder con sus anexos dentro del proceso M DE CONTROL:  REPARACIÓN
DIRECTA
DEMANDANTE:    LURY LILIANA YELA CASTRO Y OTROS
DEMANDADO:     INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE SALUD DE NARIÑO – IDSN
RADICADO:         520013333006202100132
JUZGADO SEXTO ADMINISTRATIVO DEL CIRCUITO DE PASTO

Cordialmente

INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE SALUD DE NARIÑO 
Oficina Asesora Jurídica-Notificaciones Judiciales 



  
 
 
 
 

 

 
 
 
  
 

 

 
 

DECRETO NÚMERO 0141 DE 2024 
 

(8 de abril) 
 

“Por medio del cual se hace un nombramiento” 
 

 
EL SECRETARIO DE GOBIERNO CON FUNCIONES DE GOBERNADOR 

DEL DEPARTAMENTO DE NARIÑO 
 

En uso de sus atribuciones Constitucionales y Legales, en especial las 
conferidas por el artículo 305 numeral 2º de la Constitución Política, Decreto 

140 de 2024,  
 
 

DECRETA 
 
Artículo 1o.- Nombrar a partir de la fecha, a la doctora ANA BELÉN ARTEAGA 
TORRES, identificada con la cédula de ciudadanía No. 30.742.050 expedida en 
Pasto (Nariño), en el cargo de Directora del Instituto Departamental de Salud de 
Nariño – IDSN, Código 050, Grado 04. 
 
Artículo 2º.- Comunicar a través de esta Secretaría, a la doctora ANA BELÉN 
ARTEAGA TORRES, el contenido del presente Decreto al correo 
anabelen496@hotmail.com  

 
Artículo 3o.- El presente Decreto rige a partir de la fecha de su expedición.  
 
 
Dado en San Juan de Pasto, a los ocho (8) días del mes de abril de 2024 

 
 
 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 
 
 
 
 

BENILDO ESTUPIÑAN SOLIS 
Secretario de Gobierno 

 A.F. Gobernador del Departamento de Nariño 
 
 
                                                                        
Proyecto: Yamile Calderón Delgado. -P.U. STH 

Aprobó: Trasy Araujo Álvarez – Subsecretaria de Talento Humano  
Revisó: Cristina Ceballos Melodelgado – Jefe Oficina Asesora Jurídica  

 



https://v3.camscanner.com/user/download




Deportamentol
de Solvd de Noriño|

CERTIFICACIÓN |
CÓDIGO: F-PGEDOS-12 VERSIÓN: 01 FECHA: 23-08-2013

Página 1 de1San Juan de Pasto, 28 octubre de 2024

LA SUSCRITA ASESORA DELA OFICINA DE TALENTO HUMANO
DEL INSTITUTO DEPARTAMENTALDE SALUD DE NARIÑO

CERTIFICA:

Que la señora ANA BELEN ARTEAGA TORRES identificado con C.C. No. 30.742.050
expedida en Pasto en calidad de Directora del Instituto Departamental de Salud de Nariño, se
encuentra encargada de las funciones de Dirección mediante Decreto 0141 del 8 de abril 2024

Que al momento del otorgamiento de poder dentro del proceso con radicado
520013333006202100132 demandante: LURY LILIANA YELA CASTRO Y OTROS, se
encuentran a su cargo las funciones de dirección, entre ellas la de representar judicial y

extrajudicialmente al Instituto Departamental de Salud de Nariño.

La presente certificación se expidea solicitud del Abogado Externodel IDSN JAVIER MAURICIO
OJEDA PEREZ para trámite Judicial.

loca(2CALILIANA ANDRADE AREVALO
ASESORA OFICINA GESTION TALENTO HUMANO

Proyect: Angela solar Secretaria 0AJ

8 6 000 TEnanaador: 318
2404557 64 (607Gidsnestacontigo

—
E

s0-cERIEOS
























































